Совет депутатов Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.03.2019                                                                                                             № 13-35
с. Нигирь

О внесении изменений и дополнений в
 положение об организации
деятельности старост на территории
Нигирского сельского поселения
утвержденное решением Совета депутатов
 от 20.11.2018 г. № 5-20

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(в редакции Федерального закона от 18 апреля 2018г. № 83-ФЗ), соответствии с п. 7 ч. 1 статьи 251 Федерального закона № 131-ФЗ , ч. 2 ст. 271 Федерального закона № 131-ФЗ, ч. 31 ст. 25, ч. 5 ст. 271 Федерального закона № 131-ФЗ п. 1 ч. 1 ст. 4 Кодекса Хабаровского края, ст. 271, главой 6 Федерального закона № 131-ФЗ, Совет депутатов Нигирского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об организации деятельности старост на территории Нигирского сельского поселения Николаевского района Хабаровского края утвержденное решением Совета депутатов от 20 ноября 2018 г. № 5-20:
1) в п. 1.1 раздела I Положения слово "собраний" заменить словами "сходов граждан сельских населенных пунктов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – сельский населенный пункт и поселение, соответственно)";
2) в п. 1.4 раздела I Положения слова "избранное на собрании жителей части территории населенного пункта Нигирского сельского поселения" заменить словами "назначенное Советом депутатов поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта";
3) п. 1.5 раздела I Положения изложить в следующей редакции:
"1.5. Деятельность старост осуществляется на территориях сельских населенных пунктов, установленных приложением к настоящему Положению";
4) в п. 2.1 раздела II Положения слова "Администрацией Нигирского сельского" заменить словами "Советом депутатов";
5) абзац второй п. 2.2 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
"Решение об избрании старосты сельского населенного пункта принимается большинством голосов граждан от общего числа присутствующих на сходе граждан сельского населенного пункта и участвующих в голосовании. Решения схода граждан сельского населенного пункта оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем схода граждан сельского населенного пункта";
6) в п. 2.6 раздела II Положения слова "Собрание граждан" заменить словами "Сход граждан сельского населенного пункта";
7) в абзаце первом п. 2.8 раздела II Положения слова "собрание граждан" заменить словами "сход граждан сельского населенного пункта";
8) в абзаце третьем п. 2.8 раздела II Положения слова "собрания граждан" заменить словами "схода граждан сельского населенного пункта";
9) раздел III изложить в следующей редакции:

III. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ПРОВЕДЕНИЯ СХОДА ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА ПО ВОПРОСУ ВЫДВИЖЕНИЯ КАНДИДАТУРЫ СТАРОСТЫ, ДОСРОЧНОГО ПРЕКРАЩЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ СТАРОСТЫ
3.1. Подготовка схода граждан сельского населенного пункта осуществляется открыто и гласно.
Подготовка и проведение схода граждан сельского населенного пункта осуществляются в соответствии с Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
3.2. Решение схода граждан сельского населенного пункта по вопросу выдвижения кандидатуры старосты, досрочного прекращения полномочий старосты в трехдневный срок со дня проведения схода по указанным вопросам направляется Совету депутатов поселения для принятия решения Совета депутатов поселения о назначении старосты, досрочном прекращении полномочий старосты.
3.3. Информация о назначении старосты, досрочном прекращении полномочий старосты публикуется на официальном сайте поселения"
10) приложение к Положению изложить в следующей редакции:
"Приложение
к Положению об организации деятельности старост на территории Нигирского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ
сельских населенных пунктов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, в которых осуществляют свою деятельность старосты
	№ п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Численность постоянного населения (чел.)

	1
	2
	3

	1.

	2..

11) п. 4.9 раздела IV Положения предлагаем изложить в следующей редакции:
"4.9. Информирует специалиста администрации поселения о случаях нарушения гражданами, организациями всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского населенного пункта, правил благоустройства территории поселения";
12) в п. 2 Решения слово "хабаровского" следует заменить словом "Хабаровского";
13) п. 1.2 раздела I Положения следует дополнить словами "(далее также – староста)";
14) исключить  в п. 2.8 раздела II, п. 4.2, 4.4, 4.15, 4.16 раздела IV, п. 6.1 раздела VI Положения слова «Нигирского сельского».
   2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                         Е.П. Деуля

Глава сельского поселения                                                                                      А.В. Кущ